
                          

                              
 
 
 

 
 

Laudacja na cześć Laureata                                                                                       
Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                                                                    

śp. dr n. med. Waldemara Dutkiewicza 
 
 

Wysoka Rado Powiatu Myślenickiego, 

Dostojni Goście, 
 

 Tytuł Honorowy „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” przyznawany przez Radę 

Powiatu Myślenickiego jest wyrazem szczególnego uznania i wyróżnienia za wybitne zasługi 

dla rozwoju Powiatu Myślenickiego i rozsławienia jego imienia. Na Sesji w dniu 28 listopada 

2023 roku Rada Powiatu Myślenickiego podjęła Uchwałę o nadaniu pośmiertnie Tytułu 

Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” doktorowi nauk medycznych  

Waldemarowi Dutkiewiczowi. 
 

Szanowni Państwo, Wysoka Rado Powiatu Myślenickiego,  

Mam honor i ogromny zaszczyt przybliżyć Państwu zasługi i dokonania śp. Waldemara 

Dutkiewicza dla naszego Powiatu. 
 

Waldemar Dutkiewicz - ukończył w 1981 roku studia medyczne na Wydziale Lekarskim 

Akademii Medycznej w Krakowie. Pracę zawodową zaczął w szpitalu w Myślenicach w 1981 

roku, początkowo jako lekarz stażysta, a następnie asystent Oddziału Chirurgicznego.                   

W 1986 roku zdał egzamin I stopnia specjalizacji z chirurgii ogólnej, a w 1991 roku zdał 

egzamin II stopnia z chirurgii ogólnej i pracował w II Klinice Chirurgii Ogólnej i Urazowej,                  

w zespole profesora Otmara Gedliczki, w Krakowie przy ul. Kopernika.  W tych latach był 

jednym z 6-ciu w Polsce południowej szkolącym się i operującym laparoskopowo. Były to 

początki laparoskopii w Polsce.  
 

  W 1997 roku obronił tytuł doktora nauk medycznych chirurgii ogólnej. Od lutego 1999 

roku przez 17. lat pracował na stanowisku Ordynatora Oddziału Chirurgii Ogólnej                              

w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Myślenicach, a w okresie od 

2002 do 2004 roku pełnił również dodatkowo funkcję Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa                     

w myślenickim szpitalu powiatowym.  
 

W 2016 roku zdał egzamin specjalizacyjny z chirurgii onkologicznej i jednocześnie 

objął stanowisko Ordynatora Oddziału Chirurgii Onkologicznej w Szpitalu Specjalistycznym 

im. Jędrzeja Śniadeckiego w Nowym Sączu, które pełnił do śmierci. W latach 2018/2019 pełnił 

również funkcję Dyrektora ds. medycznych Szpitala Specjalistycznego w Nowym Sączu. 
 

 Pomimo zmiany miejsca pracy, nadal operował i leczył  pacjentów z terenu powiatu 

myślenickiego. Doktor Waldemar Dutkiewicz wprowadzał nowoczesną chirurgię w miejscach, 

w których pracował. W myślenickim szpitalu wprowadził laparoskopie, chirurgię dróg 

żółciowych i mało inwazyjne zabiegi RCP. W tych latach tylko duże szpitale i kliniki 

wykonywały tego typu zabiegi, a pacjenci z naszego powiatu byli wcześniej kierowani do 

innych ośrodków.  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Szanowni Państwo, 

Doktor Waldemar Dutkiewicz był oddanym lekarzem szpitala powiatowego                             

w Myślenicach, ratował życie i zdrowie mieszkańców powiatu myślenickiego. Przez cały okres 

swojej pracy w tutejszym szpitalu odznaczał się ofiarnością i poświęceniem. Nie szczędził 

własnego czasu ani bogatej wiedzy lekarskiej dla dobra pacjentów. Był nauczycielem                        

i wzorem dla kolejnych pokoleń chirurgów. Młodzi chirurdzy bardzo cenili sobie współpracę               

z doktorem Waldemarem Dutkiewiczem, gdyż wiedzieli, że zobaczą w praktyce wielką 

chirurgię. W Jego dorobku zawodowym pozostało wiele wybitnych osiągnięć lekarskich.                        

W okresie pracy w myślenickim szpitalu  przeprowadzono trzy operacje na otwartym sercu,                 

z czego dwie przeprowadził doktor Waldemar Dutkiewicz.  
 

Był znakomitym lekarzem, chirurgiem z wieloletnim stażem i wybitnymi kompetencjami 

zawodowymi, profesjonalistą w swojej dziedzinie, co niejednokrotnie udowodnił 

przeprowadzając skomplikowane operacje, autorytetem medycznym w powiecie myślenickim     

i w Polsce. Był ciepłym, spokojnym człowiekiem ogromnej kultury osobistej, wspaniałym 

kolegą, cenionym przez pacjentów i przełożonych. 

śp. Waldemar Dutkiewicz zmarł 12 czerwca 2023 r. 
 

 

Wysoka Rado Powiatu Myślenickiego, 

Dostojni Goście, 

Szanowni Państwo, 
 
 

Nadanie pośmiertnie Tytułu Honorowego „Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego”                              

doktorowi nauk medycznych Waldemarowi Dutkiewiczowi jest wyrazem uznania                               

i uhonorowania szczególnych zasług i zaangażowania w ochronę zdrowia mieszkańców 

powiatu myślenickiego, docenienia osiągnięć zawodowych i wieloletniego wkładu pracy                   

w rozwój Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Myślenicach. Dokonania 

zawodowe doktora Waldemara Dutkiewicza, jego autorytet medyczny i uznanie w środowisku 

medycznym promują markę Powiatu Myślenickiego.                            
 

Szanowny Państwo,  

W uznaniu wybitnych zasług dla Powiatu Myślenickiego, w imieniu Rady Powiatu 

Myślenickiego, mamy honor i ogromny zaszczyt wręczyć Rodzinie Waldemara Dutkiewicza 

Akt Nadania pośmiertnie Tytułu Honorowego ”Zasłużony dla Powiatu Myślenickiego” i Medal 

Honorowy. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


